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Svar på spørgsmål fra Torsten Schack Pedersen (V) stillet den 19. august 2022.  

Spørgsmål nr. 290: 

’’Vil ministeren redegøre for, hvorfor lempelserne i den nye brandlov pr. 1. juli 2022 

kun gælder midlertidige arrangementer i bestående bygninger og dermed ikke i mid-

lertidige konstruktioner, jf. artiklen »Bureaukrati spænder ben for Agger Havnefest: 

Halvtag lever ikke op til nye brandregler« i TV Midtvest den 16. juli 2022?’’ 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Bolig- og Planstyrelsen, der oply-

ser følgende: 

”Styrelsen lægger til grund for besvarelsen, at der med ”den nye brandlov” menes æn-

dringsbekendtgørelsen til bygningsreglementet, som trådte i kraft pr. 1. juli 2022. 

Bekendtgørelsen om bygningsreglementet blev ændret pr. 1. juli 2022 blandt andet 

henset reglerne for midlertidige arrangementer i bygninger, der ikke er godkendt til 

forsamling, som følge af et politisk ønske om mulighed for mere fleksibel sagsbehand-

ling i kommunerne. 

Behovet for mere fleksibilitet skyldes, at der i nogle lokalsamfund har været tradition 

for at afholde arrangementer i f.eks. lagerhaller eller avlsbygninger, som ikke i bygge-

tilladelsen er godkendt til forsamling, hvilket ikke har været i overensstemmelse med 

reglerne. 

Der er alene tale om en ændring af reglerne for den administrative proces, hvor kom-

munerne nu har fået mulighed for at tilbyde ansøgeren at varetage den tekniske sags-

behandling af de konstruktions- og brandmæssige forhold. Der er således ikke lempet 

på kravene til brandsikkerheden. 

Det er styrelsens vurdering, at det ikke har været nødvendigt at ændre på bestemmel-

serne i bygningsreglementet for transportable konstruktioner, herunder forsamlings-

telte, da muligheden for at vælge kommunal byggesagsbehandling af brandforholdene 

allerede foreligger. Styrelsen er i gang med at revidere vejledningen til bl.a. midlerti-

dige transportable forsamlingstelte, så den i højere grad afspejler behovet i branchen, 

samtidig med at det nødvendige sikkerhedsniveau fortsat iagttages.” 

Jeg henviser i øvrigt til besvarelsen af BOU alm. del – svar på spm. 291. 
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Bilag 1: BOU alm. del – svar på spm. 291. 


	Spørgsmål nr. 290:
	Svar:
	Bilag

